Совет городского поселения «Борзинское»
  РЕШЕНИЕ
 «31» мая 2016 года                                                                               № 343
город Борзя
 О внесении изменений и дополнений в Положения «О порядке предоставления платных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр г.Борзя» и «О премировании работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр г.Борзя», занятых оказанием платных услуг», утвержденные решением Совета городского поселения «Борзинское» № 33 от 31 мая 2012 года

Руководствуясь Законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09 октября 1992 года № 3612-I, статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 25, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления платных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр г. Борзя», утвержденное решением Совета городского поселения  «Борзинское» от 31 мая 2012 года № 33 следующие изменения:
1.1. Пункт 7 главы II изложить в новой редакции:
«7. Бухгалтер учреждения сдает наличные денежные средства по мере превышения установленного лимита кассы на расчетный счет ПАО «Сбербанк» - корпоративную карту бухгалтера, выданную Отделом № 6 Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю.».
2. Внести изменения в Положение о премировании работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр г. Борзя», занятых оказанием платных услуг», утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» от 31 мая 2012 года № 33 следующие изменения:
2.1. Пункт 6 главы I изложить в новой редакции:
«6. Предельный размер расходов на заработную плату работников с начислением НДФЛ (без учета страховых взносов) составляет 40% от общего объема доходов по платным услугам учреждения.»;
2.2. Главу I дополнить пунктом 7:
«7. Работникам, привлекающимся к работе в выходные и нерабочие дни, предоставляются другие дни отдыха по письменному заявлению или производится начисление премии за счет доходов от оказания платных услуг. Выбор осуществляется каждым работником по собственному желанию.»;
2.3. В пункт 2 главы II внести следующее дополнение:
«- в случае расторжения трудового договора с работником учреждения.».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2016 года.
4. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                             С.М.Бабушкин
[bookmark: _GoBack]